
Strana 1 
 

 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 6/2022 

konaného dne 2.9.2022, od 18,00 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Martinu Novotnou 

a Jiřího Slavíka, zapisovatelem Evu Horáčkovou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro   6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  54/2022 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1. Hospodaření obce k 31.7. 2022. 

2. Rozpočtová opatření 2022. 

3. Podpora Linky bezpečí, z.s. 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

– ČEZd_SoBS VB 35554/IV-12-2024652/PA Lipoltice p.č. 357/59 knn. 

5. Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice č. 1/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství – oprava. 

6. Oblastní charita Pardubice – žádost o dar na zajištění domácí hospicové péče. 

7. Žádost o dotaci (individuální) na vybudování zdroje pitné vody v místních částech 

Pelechov a Sovoluská Lhota (místní část Pelechov) 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

– ČEZd_SoBS VB 38409/IV-12-2023780/Lipoltice č.parc. 357/66 - knn. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 55/2022 bylo schváleno. 

 
 

1. Hospodaření obce k 31.7. 2022. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.7.2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 56/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 
 

2.  Rozpočtová opatření 2022. 

 

A)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

6/2022 ze dne 30.6.2022 dle výše uvedené specifikace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 57/2022 bylo schváleno. 

 

B)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

7/2022 ze dne 31.7.2022 dle výše uvedené specifikace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 58/2022 bylo schváleno. 

 

C)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

8/2022 ze dne 31.8. 2022 dle výše uvedené specifikace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 59/2022 bylo schváleno. 

 
 

3.  Podpora Linky bezpečí, z.s. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 3 000 Kč Lince bezpečí z.s. 

Zastupitelé obce pověřují starostu obce k uzavření smlouvy a zaslání příspěvku. Příspěvek 

bude uhrazen na účet Linky bezpečí, z.s. do 10 kalendářních dnů od doručení podepsané 

smlouvy oběma smluvními stranami na adresu Obce Lipoltice. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  60/2022 bylo schváleno. 

 
 

4.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – 

ČEZd_SoBS VB 35554/IV-12-2024652/PA Lipoltice p.č. 357/59 knn. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – ČEZd SoBS VB 35554/IV-

12-2024652/PA Lipoltice p.č. 357/59 knn za podmínek uvedených ve smlouvě. Návrh smlouvy 

je přílohou č. 3 tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 61/2022 bylo schváleno.  

 

 

 



Strana 3 
 

5.  Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice č. 1/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství – oprava. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí se zrušením OZV č. 1/2022 ze dne 17.12. 

2021 a souhlasí se zněním OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství ze 

dne 2.9.2022, která je v souladu s připomínkami MV ČR, odboru veřejné správy, dozoru a 

kontroly – odd. dozoru Pardubice – Hradec Králové. OZV o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství je přílohou č. 4 tohoto zápisu 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 62/2022 bylo schváleno.  

 

6.  Oblastní charita Pardubice – žádost o dar na zajištění domácí hospicové péče. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy – 

finanční dar“ a poskytnutím finančního daru ve výši 5 000 Kč Oblastní charitě Pardubice na 

zajištění hospicové péče. Smlouva je přílohou č. 5 tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro 6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 63/2022 bylo schváleno.  

 

7.  Žádost o dotaci (individuální) na vybudování zdroje pitné vody v místních částech 

Pelechov a Sovoluská Lhota (místní část Pelechov) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice konstatuje, že žadatel splnil podmínky pro 

poskytnutí dotace a souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10 000 Kč na vybudovaný zdroj 

pitné vody na adrese Lipoltice – Pelechov 15. S žadatelem o dotaci bude uzavřena 

Veřejnoprávní smlouva dle usnesení č. 48/2021 ze dne 10.9.2021. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 64/2022 bylo schváleno.  

 

8.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – 

ČEZd_SoBS VB 38409/IV-12-2023780/Lipoltice č. parc. 357/66 - knn. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – ČEZd_SoBS VB 38409/IV-

12-2023780/Lipoltice č. parc. 357/66 - knn za podmínek uvedených ve smlouvě.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 65/2022 bylo schváleno.  

 

 

Vyvěšeno:   7.9.2022                                    Sejmuto:   31.12.2022 


